
Mandaatbesluit Beschermd Wonen (Wmo)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Winterswijk overwegende:

 

dat op 1 januari 2015 de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (hierna: de Wet) in werking is ge-

treden, welke gemeenten opdracht geeft zorg te dragen voor maatschappelijke ondersteuning, waaronder

onder meer het bieden van beschermd wonen;

 

dat voor beschermd wonen tussen het Rijk en de VNG is afgesproken de in 2014 bestaande materiële

situatie, dus de constructie met de centrumgemeenten, voorlopig te handhaven;

dat de middelen voor beschermd wonen daarmee voorlopig door het Rijk worden uitgekeerd aan de

centrumgemeente Doetinchem;

 

dat de regiogemeente een schriftelijk mandaat moet geven om het college van de centrumgemeente

Doetinchem bevoegd te maken om, namens hem, besluiten te nemen bij de uitvoering van artikel 2.1.1

van de Wet voor wat betreft beschermd wonen;

 

gelet op het bepaalde in de artikelen genoemd in afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht;

besluit:

 

met ingang van 1 januari 2015 het college van burgemeester en wethouders van Doetinchem te man-

dateren voor:

• het besluiten tot het verlenen van subsidie, dan wel het verstrekken van een opdracht voor be-

schermd wonen aan de aanbieder en de vaststelling van deze subsidie;

• het nemen van een beslissing op een bezwaarschrift tegen de verlening en vaststelling van de

subsidie voor beschermd wonen, inclusief de afwijzing van een aanvraag;

• de behandeling van en het beschikken op verzoeken om een maatwerkvoorziening beschermd

wonen;

• de behandeling van en het beschikken op bezwaarschriften met betrekking tot beschermd wonen;

• het voeren van rechtsgedingen of administratieve beroepsprocedures of handelingen ter voorbe-

reiding daarop te verrichten;

• het uitvoeren van toezicht op de naleving van wat bij of krachtens de Wet is geregeld ten behoeve

van beschermd wonen;

• het verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen voor beschermd wonen in de regio Doe-

tinchem voor 2016;

• alsmede de bevoegdheid voor voorgenoemde mandaten ondermandaat te verlenen.

Rechtsgedingen omvat ook het instellen van een kort geding, de voeging in strafzaken, civiele procedures,

de instelling van (hoger) beroep, het verzoek tot schorsing van een aangevochten beslissing of het

aanvragen van een voorlopige voorziening.

Bij de uitoefening van de hiervoor genoemde gemandateerde bevoegdheden wordt het regionale sa-

menwerkingsconvenant OGGz, Maatschappelijke Opvang en Beschermd Wonen alsmede de Beleidsregels

Beschermd Wonen 2016 gemeente Winterswijk door de gemandateerde in acht genomen.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 19 april 2016,

Burgemeester en wethouders van Winterswijk,

secretaris,

drs. A. Oortgiesen

burgemeester,

drs. M.J. van Beem

Nr. 109307

GEMEENTEBLAD 8 augustus

2016

Officiële uitgave van gemeente Winterswijk.

Gemeenteblad 2016 nr. 109307 8 augustus 20161


